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9 listopada 2023 r. w Pałacu Prezydenckim z rąk Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy pułkownik SG dr Piotr Boćko –
Rektor - Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej odebrał
nominację na stopień generała brygady Straży Granicznej.

Podczas uroczystości nominacje generalskie wręczono również dwunastu oficerom Wojska
Polskiego,  oficerowi  Służby  Kontrwywiadu  Wojskowego,  oficerowi  Służby  Ochrony
Państwa oraz dwóm oficerom Służby Więziennej.

 

Gen. bryg. SG dr Piotr Boćko urodził się 16 kwietnia 1971 r. w Wałczu. Z wykształcenia
jest pedagogiem i nauczycielem. 30 czerwca 1995 r. ukończył Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując tytuł magistra pedagogiki.  Po ukończeniu studiów
wyższych  pracował  jako  nauczyciel  i  wychowawca  w Specjalnym Ośrodku  Szkolno  -
Wychowawczym w Kołobrzegu. 9 marca 2010 r. obronił rozprawę doktorską i zgodnie z
uchwałą Rady Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, otrzymał tytuł naukowy doktora nauk humanistycznych.
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Przebieg służby:

Służbę w Straży Granicznej rozpoczął 10 września 1996 r. w Morskim Oddziale Straży
Granicznej.

W 1997 r. ukończył Studium Oficerskie o profilu operacyjno-śledczym Straży Granicznej w
Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie. W latach 1996 – 1999
pełnił służbę w Granicznej Placówce Kontrolnej Straży Granicznej w Kołobrzegu, zajmując
stanowiska związane z realizacją zadań operacyjnych. 15 października 1999 r. rozpoczął
służbę w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, w którym przez
17  lat,  jako  wykładowca  i  kierownik,  związany  był  z  Zakładem  Operacyjno-
Rozpoznawczym. W latach 2016 – 2018 nadzorował pion dydaktyczny Ośrodka, pełniąc
funkcję Zastępcy Komendanta właściwego w sprawach dydaktycznych, a następnie od 6
kwietnia 2018 r.  do 30 września 2023 r.  kierował jednostką, realizując obowiązki na
stanowisku Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej.  Z dniem 1
października 2023 r. gen. bryg. SG Piotr Boćko został wyznaczony na stanowisko Rektora
–  Komendanta  Wyższej  Szkoły  Straży  Granicznej  wraz  z  przyporządkowaniem
zajmowanego stanowiska do grupy pracowników dydaktycznych – stanowisko profesor
uczelni.

Kariera akademicka, działalność szkoleniowa:

Gen.  bryg.  SG  dr  Piotr  Boćko  jest  nauczycielem  akademickim  z  wieloletnim
doświadczeniem. Jako adiunkt w Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej (1997 – 2012),
nauczyciel akademicki i pracownik naukowo-dydaktyczny Politechniki Koszalińskiej (2012
–  nadal)  bardzo  mocno  związany  jest  ze  środowiskiem  akademickim.  Zarówno  w
Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej, jak i ww. uczelniach prowadził zajęcia
dydaktyczne,  realizował i  uczestniczył  w działaniach naukowo-badawczych, projektach
szkoleniowych i edukacyjnych.

Założyciel  szkoleniowej  sekcji  obserwacji  w  Straży  Granicznej,  która  zarówno  w
Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej, jak i obecnie w Wyższej Szkole Straży
Granicznej realizuje kursy z tego obszaru, nie tylko dla funkcjonariuszy Straży Granicznej,
ale także innych służb zajmujących się zwalczaniem i przeciwdziałaniem przestępczości;

Współautor systemów i programów szkoleniowych m.in. systemu szkolenia dotyczącego
zwalczania i przeciwdziałania handlowi ludźmi oraz systemu szkoleń dla funkcjonariuszy
pionu operacyjno-śledczego SG. System szkoleń dotyczący zwalczania i przeciwdziałania
handlowi ludźmi prezentowany był zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej.
M.in.  dzięki  tej  aktywności  uczestniczył  w stażu w USA (Certificate  of  eligibility  for
exchange visitor, U.S. Department of State, 2012 r.);

Organizator i współorganizator konferencji, seminariów i warsztatów o zasięgu krajowym

jak  i  międzynarodowym  związanych  z  obszarem  przeciwdziałania  przestępczości



zorganizowanej;

Główny organizator i pomysłodawca cyklicznych obchodów Europejskiego Dnia Przeciwko
Handlowi  Ludźmi  w  koszalińskim  środowisku  lokalnym,  jak  również  corocznych
warsztatów  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,  Policji,  Prokuratury  i  przedstawicieli
MSWiA  oraz  organizacji  pozarządowych  w  zakresie  zwalczania  i  przeciwdziałania
handlowi ludźmi;

Inicjator  projektów  profilaktyczno-edukacyjnych  m.in.  dla  studentów  Politechniki
Koszalińskiej oraz uczniów szkół średnich powiatu koszalińskiego z tematów dotyczących
szeroko rozumianego przeciwdziałania patologiom społecznym;

Autor programów kształcenia akademickiego, a w tym nowej specjalności studiów wraz z
programami: Pedagogika resocjalizacyjna i kryminologia (Politechnika Koszalińska, 2019);

Opiekun praktyk zawodowych studentów, promotor prac magisterskich i licencjackich;

Recenzent  projektów NCBiR (Narodowe Centrum Badań i  Rozwoju  -  polska  agencja
wykonawcza w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
powołana  do  realizacji  zadań  z  zakresu  polityki  naukowej,  naukowo-technicznej  i
innowacyjnej państwa, kluczowy ośrodek wspierania i tworzenia innowacyjnych rozwiązań
technologicznych i społecznych);

Członek rady naukowej Biuletynu Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. Prof.
Stanisława Batawii IPN Polskiej Akademii Nauk.
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